
 1 

 

Seznam možných výkresů a dokumentace nad rámec vyhlášek 499/2006 Sb., 146/2008 
Sb., 503/2006 Sb., 169/2016 Sb., zákona 100/2001 

 
 

a) PŘÍPRAVA ZAKÁZKY 

Převzetí, systematizace, doplnění a analýza archivních historických dokumentů a technických dokumentací, 
analýza a ověření stávajícího stavu stavební části, ověření a doplnění geodetického zaměření stavby do 
přesnosti V. kategorie dle metodiky NPU, digitalizace podkladů a provedení potřebných doměření, 
zpřesnění a specifikace doplňujících invazivních průzkumů a zpracování jejich výsledků. Zajištění podkladů 
představuje zejména: 

Doměření budovy do kategorie V. přesnosti 
Restaurátorská zpráva  
Doplňující stavebně historický průzkum 
Doplňující stavebně technický průzkum kniha prvků PSV 
Doplňující stavebně technický průzkum, statika, vlhkost, mykologie  
Doplňkový stavebnětechnický průzkum – krov 
Doplňkový stavebnětechnický průzkum - stropy 
Penetrační sondy  
Rozbor skládek 
Průzkum omítek a polychromie 
Doplňující inženýrskogeologický průzkum 
Technické podklady – vnitřní ZTI, včetně hydrotechnických výpočtů 
Správní a technické podklady z historických rekonstrukcí 
Správní a technické podklady – vnější areálové rozvody technické infrastruktury 
Správní a technické podklady – přípojka ESI, trafostanice, rozvodna 
Správní a technické podklady – přípojka STL 
Správní a technické podklady – přípojka voda 
Správní a technické podklady – přípojka kanalizace 
Restaurátorské záměry   - výplně otvorů 
Restaurátorské záměry   - dřevěné části 
Restaurátorské záměry   - štuky 
Restaurátorské záměry   - kamenické části 
Restaurátorské záměry   - kovářské části 
Restaurátorské záměry   - pasířské části 
Restaurátorské záměry   - zámečnické  části 
Restaurátorské záměry   - omítky, polychromie, malby 
Restaurátorské záměry   - podlahy 
Pasportizace vestavěného nábytku 
Inventarizace mobiliáře 
Inventarizace koncových prvků 
 
Součástí plnění je založení analytické knihy místností, sběr, systematizace požadavků uživatelů, projednání, 
odsouhlasení a vydání závazné Knihy místností. 
 
Součástí přípravných prací je také dokumentace zakrytých částí - stavu po předběžném pásovém a plošném 
rozkrytí stavby v průběhu realizace, analýza rozkrytých stavů, kladecí plány podlah, obkladů, inventarizace 
stropních trámů, záklopů, prken, původních povrchů. 
 



 2 

b) Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení v souladu 
se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a Vyhláškami Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR č. 503/2006 Sb., O podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu, v platném znění a č. 499/2006 Sb., O dokumentaci staveb, v platném znění.  Projektová 
dokumentace bude doplněna o položkový rozpočet nákladů stavby dle aktuálních cen stavebních děl a prací 
dle metodiky vyhl. 169/2016 Sb. 

 
Nad rámec ustanovení výše uvedených vyhlášek může být požadována výkresová dokumentace 
v následujícím rozsahu, podrobnosti a přesnosti: 
 

1. veškeré situace budou provedeny v měřítku 1:200, 
2. veškeré celkové výkresové dokumentace návrhu staveb budou v měřítku 1:50, 
3. 3D digitální model, včetně navazujících staveb v okolí,  
4. základní pohledy znázorňující polychromii a vyjadřující materiálové provedení M1:100 
5. Výřez fasády v M1:25 s propracovaným detailováním, vyznačením polychromie a materiality,  
6. U všech dvorních objektů výkres střechy M1:50, půdorys 1:50, čtyři příčné řezy M1:25 
7. Celkový výkres vnějších ploch M1:100, půdorys, dva podélné řezy a čtyři příčné řezy, včetně řešení 

slepeckých  vodící pásů, pěší, cyklistické dopravy dopravy v klidu, parkování cyklistů, 
8. Výkres sadových úprav M1:100. 

 
9. Podrobnost výkresové dokumentace doměření stávajícího stavu dle výše uvedeného popisu v kap a) a dále 

viz referenční grafické zpracování  
10. Celková výkresová dokumentace sond 
11. Celková výkresová dokumentace nálezů 
12. Výkresová dokumentace nálezů - pohledy místností - rozkreslení do podrobnosti pohledů na všechny stěny 

všech místností, tzn že každá čtyřúhelná místnost bude výkresově popsána šesti pohledy – 4 pohledy na 
stěny, 1 pohled na strop, 1 pohled na podlahu. Do pohledů budou vkresleny veškeré nálezy.  

13. Výkres střechy M1:100, půdorys, dva příčné řezy M1:25, čtyři základní detaily – atika, pochozí plocha, 
přístřešek, schody M 1:10 a 1:2 

14. Celkový výkres vnějších ploch M1:100, půdorys, dva podélné řezy a čtyři příčné řezy, včetně řešení 
slepeckých  vodící pásů, pěší, cyklistické dopravy dopravy v klidu, parkování kočárků 

15. Výřez pochozí vnější plochy v návaznosti na ulici M1:25, půdorys, příčný a podélný řez, s vyznačením 
polychromie, povrchu, spárořezu a materiality, typické detaily – typická vazba, sokl, obrubník, ukončení 
dlažby, přechod dlažby M1:5, 1:2. 

16. Výřez pochozí vnější plochy v návaznosti na hřiště M1:25, půdorys, příčný a podélný řez, s vyznačením 
polychromie, povrchu, spárořezu a materiality, typické detaily – typická vazba, sokl, obrubník, ukončení 
dlažby, přechod dlažby, osazení pítka, M1:5, 1:2. 

17. Výřez pochozí vnější plochy M1:25, půdorys, příčný a podélný řez, s vyznačením polychromie, povrchu, 
spárořezu a materiality, typické detaily – typická vazba, schod, návaznost schodu na fasádu, obrubník, 
ukončení dlažby, přechod dlažby, , M1:5, 1:2. 

18. Výřez pojížděné vnější plochy M1:25, půdorys, příčný a podélný řez, s vyznačením polychromie, povrchu, 
spárořezu a materiality, typické detaily – typická vazba, sokl, obrubník, ukončení dlažby, přechod dlažby, 
M1:5, 1:2. 

19. Výkres sadových úprav M1:100, včetně detailování související drobné architektury – čtyři základní detaily 
v půdorysném zobrazení a řezu -  zemní květník, nadzemní květník, treláž, zemní mříž, M1:5, 1:2 

20. Stavební výkresy budou dokumentovány včetně vestavěného interiéru. 
 

 

c) PROJEKTOVÉ  DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY  a  VÝBĚR ZHOTOVITELE v souladu se zákonem č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a Vyhláškami Ministerstva pro místní rozvoj ČR 



 3 

č. 503/2006 Sb., O podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v 
platném znění a č. 499/2006 Sb., O dokumentaci staveb, v platném znění.  Projektová dokumentace bude 
doplněna o položkový rozpočet nákladů stavby dle aktuálních cen stavebních děl a prací v souladu s 
Vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj ČR č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení 
předmětu veřejné zakázky na stavební práce. 

Nad rámec výše uvedeného v dokumentaci budou zapracovány rovněž další požadavky v předpokládaném 
rozsahu v následujícím rozsahu, konkrétnosti, podrobnosti a přesnosti: 
 

a) Koordinační výkresy pohledů místností - rozkreslení do podrobnosti pohledů na všechny stěny všech 
místností, tzn že každá čtyřúhelná místnost bude výkresově popsána šesti pohledy – 4 pohledy na stěny, 1 
pohled na strop, 1 pohled na podlahu. 

b) Návrhové pohledy místností - znázorňující polychromii a vyjadřující materiálové provedení M1:25 
c) 4 výřezy fasády na celou výšku budovy každý v rozsahu tří okenních os, v M1:25 s propracovaným 

detailováním, vyznačením polychromie a materiality detailů, pohled, svislý řez, vodorovný řez , čtyři 
základní detaily – okno, dveře, sokl, parapet M 1:10 a 1:2 

 
d) Výkresy rozvodů profesí TZB vyznačující úplný průběh všech rozvodů, tj plný popis prostorové pozice, dále 

dimenze trubních rozvodů, požadavky na drážkování a rozměry prostupů, požadavky na ostatní profese. 
e) Provozní uzly TZB, technické sestavy, soubory budou výkresově zobrazeny v reálných pozicích, dimenzích a 

řazení, s definitivní specifikací dimenzí potřebné stavební připravenosti a přípravy návazných profesí. 
f) Koordinační výkres rozvodů TZB bude proveden jako samostatný výkres v barevném rozlišení v hladinách 

dle jednotlivých profesí.  
g) Koordinační soutisk koncových prvků speciálních profesí, stavby, informačního a orientačního systému, 

výtvarného díla, gastrotechnologie a vestavěného interiéru. 
 

 
 
1. Atypy - veškeré části stavby jsou navrženy jako atyp. Stavebně řemeslné  prvky, vestavěný interier dle 

návrhu Autora, vybrané kompletační prvky a vybrané prvky mobilního interieru může být z typových 
výrobků, vybraných pod dohledem Autora. Informační systém a výtvarné dílo, zahradní a krajinářské 
úpravy  budou atypické podle individuálních návrhů Autorů. Koncové prvky TZB budou atypicky 
polychromované a ve vybraných případech atypicky designované nebo zcela atypicky navržené, veškeré 
rozvody a maximální možné množství koncových prvků TZB budou ve skrytém provedení. Cena 
projektanta obsahuje náklady na zhotovení detailní dokumentace díla jako atypu v rozsahu, tj variantní 
návrhy, vývoj a finální zobrazení všech detailů v měřítku 1:20 – 1:1. 

 
2. Koordinace TZB, stavby a TZB, interieru a TZB: 

Profese TZB budou zpracovány v podrobnosti členění trubních rozvodů do jednotlivých dílů, rozvody 
kabeláží budou kótované v souvislosti dle průřezu, technologické sestavy budou definovány do 
jednotlivých dílů. Součástí profesí TZB budou výkresy ukládání a kotvení. Součástí výpisů prvků TZB 
bude určení počtů kotev v roztřídění dle typů a kvantifikace rozsahu stavebních přípomocí. 
Profese Měření a Regulace bude tvořit samostatnou část projektu. 
Klientský standard vybavení objektu slaboproudými systémy bude: optický kabel, EPS, SHZ, SOZ, AVT, 
EZS – CCTV, EZS – PO, EZS – PS, WIFI, PC, TEL, ER, JČ, školní rozhlas audiosystém vybraných prostor, 
projekční systém vybraných prostor, v návaznosti na techniku vnitřního prostředí a MaR čidla otevření 
vnějších výplní otvorů. 
Hromosvodový systém bude navržen jako aktivní. 
Klientský standard vybavení objektu silnoproudými systémy bude: umělé osvětlení, zásuvky 230V a 
380V, scénické osvětlení pro hlavní místnost a dvě klubovny, slavnostní osvětlení, stmívatelné 
osvětlení, vnější areálové osvětlení, veřejné osvětlení, hromosvod a uzemnění, napojení strojoven TZB, 
nouzové osvětlení, zálohový zdroj energie, únikový systém. 



 4 

Součástí vybavení objektu a samostatnou částí projektové dokumentace budou projekty prostorové 
akustiky a projekt stavební akustiky. 
Centrální ovládání ESI a ESL ze dvou velínů, vybavení velínů hardwarem a softwarem.  
Speciálním vybavením objektu bude odměnitelná podlaha hlavní sportovní plochy, která bude 
vyprojektována pro dvě verze využití. Tato problematika bude tvořit samostatnou část projektové 
dokumentace 
Profese TZB budou koordinovány v samostatném koordinačním výkrese rozvodů TZB. 
Koncové prvky TZB budou koordinovány na samostatném výkrese koncových prvků TZB. 
Koncové prvky TZB budou koordinovány se stavebními výkresy na podkladu konečných stavebních 
výkresů.  
Stropní koncové prvky TZB budou koordinovány na podkladě soutisku stavebního plánu a výkresů 
spárořezu podhledů, spárořezu bednění monolitu, kladecího plánu skládaných stropů. 
Polychromie koncových prvků bude koordinována na samostatném výkrese polychromie koncových 
prvků. 
Druhovost koncových prvků TZB bude koordinována v samostatném výkrese na podkladě stavebních 
plánů. 
Koordinace koncových prvků TZB bude provedena na samostatných výkresech okótováním, rozměrů 
prvků, půdorysných pozic a výšek v půdorysných plánech a na pohledech na všechny stěny všech 
místností v interieru a na pohledech na všechny fasády všech řešených objektů včetně střech. 
Bude provedena koordinace koncových prvků, zařízení a rozvodů TZB vzhledem k interiérovému 
vybavení a návrhu interiéru. 
Koordinace koncových prvků sanitárních zařízení bude provedena zakótováním pozic a rozměrů na 
podkladě výkresů spárořezů obkladů stavební části a to v pohledech na stěny, podlahu a stropy všech 
sanitárních místností. 
Budou vypracovány výkresy revizních otvorů. 

 
3. Pro vyloučení všech pochybností - všechny celkové výkresy půdorysů, pohledů a podélných řezů 

stavební části budou provedeny v měřítku 1:50 a výkresy příčných řezů v měřítku 1:25 
 
4. Bude vypracována celková koordinační výkresová dokumentace stavby, komplexního informačního a 

orientačního systému, výtvarného díla, technologických a provozních souborů a vestavěného interieru 
– půdorysy, řezopohledy, koordinační řezy, koordinační detaily M1:50 – 1:1 

 
5. Bude vypracována výkresová dokumentace polychromie stavby M1:50 
 
6. Bude vypracována výkresová dokumentace povrchových úprav stavby M1:50 
 
7. Výkresová dokumentace podlah M1:50 
 
8. Výkresová dokumentace podhledů M1:50 
 
9. Výkresová dokumentace pohledů na stěny místností M1:20 
 
10. Výkresová dokumentace dilatací podlah M1:50 detaily M1:2 
 
11. Výkresová dokumentace kladecí plány – odvětrací podlahový systém M1:50, detaily M1:2 
 
12. Výkresová dokumentace kladecí plány – obklady sanitárních místností M1:50, detaily M1:2 
 
13. Výkresová dokumentace kladecí plány – podlahy M1:50, detaily M1:2 
 



 5 

14. Výkresová dokumentace kladecí plány – vnější dlažby  M1:50, detaily M1:2 
 

15. Výkresová dokumentace kladecí plány – obklady stěn M1:50, detaily M1:2 
 
16. Výkresová dokumentace kladecí plány – obklady stropů M1:50, detaily M1:2 
 
17. Výkresová dokumentace kladecí plány - podlahové topení , M1:50, detaily M1:2 
 
18. Dokumentace ochrany původních stavebních částí proti poškození provozem stavby 
 
19. Dokumentace dočasných stavebních přepážek a konstrukcí 
 
20. Dokumentace bude obsahovat projekt vnitřní prostorové akustiky 
 
21. Koordinační výkresy stavby a vestavěného interieru 
 
22. Koordinační výkresy – soutisk stavby a TZB 
 

 
 
23. Výkresy štukové výzdoby  M1:25-1:1 
 
24. Výkresy kamenických prvků  M1:25-1:1 
 
25. Výkresy kovářských, zámečnických a pasířských prvků M1:25-1:1 
 
26. Výkresy uzlů schodišť M1:25-1:1 
 
27. implementace informačního a orientačního systému  

 
28. implementace výtvarného díla 

 
 
29. Předpokládaný rozsah konstrukčních výkresů vybraných částí stavby, atypických prvků a atypických 

detailů:  
 

Výkresy sestav a uzlů vybraných místností –  spárořezy obkladů dlažeb a rozmístění zařizovacích 
předmětů a zařízení - půdorysy, pohledy, podhledy a detaily  
M1:20 – 1:1: 

 
Všechny sanitární místnosti 
Gastroprovozy 
Všechny učebny a shromažďovací prostory 
Místnost vrátnice, ostrahy 
Uzly / uspořádání technické místnosti 
Uzly / uspořádání kritických míst souběhů stavba /  technologické  a provozní soubory (AV techniky, 
gastro, jevištní technika, trafostanice, rozvodna, serverovna) 
Výkresy podhledů  
Sportovní podlaha tělocvičny 
Sportovní plochy vnější 
Technické a technologické podhledy 



 6 

Plošina / výtah 
 

Rozsah výkresové dokumentace Atypů:  
stavební výkresy půdorysy -  pohledy, řezy, 3D - M1:50- 1:5 // výkresy prvků  - pohledy, řezy, detaily, 3D 
- 1:20 – 1:1 // výkresy detailů – 1:5 – 1:1   

 
Výkresy bednění monolitu – spárořez, rádlovací otvory, technologie provedení 
Kladecí výkresy prefabrikovaných dílců 
Podlahy – kladecí plány, spárořezy, intarzované obrazce, bordury… 
Variabilní akustické stěny  
Interierová odsuvná skleněná stěna  
Interierová pevná skleněná stěna  
Akustické obklady stěn  
Akustické obklady stropu  
Požární řešení obkladů, požární předěly dutin obkladů a podhledů shromažďovacích prostor 
Fasádní systémy - výkresy kotvení, návazností, vytyčovací sytém 
Výplně otvorů  - se vstupními dveřmi  
Výplně otvorů – velkoformátové stěny 
Výplně otvorů  - únikové dveře 
Výplně otvorů – okna  
Skladby střech 
Schody a schodiště 
Anglické dvorky 
Připojovací kapličky 
 
Montážní šachty 
Revizní šachty 
Revizní dvířka 
Aktivní hromosvod – detaily osazení, prostupy, skryté svody 
Souvrství zelené střechy 
Hydroizolační systémy 
Vjezdová vrata 
Vstupní dveře 
Úložný systém 
Dílenské vybavení 
Návaznosti obvodového pláště na terén, ukončení hydroizolace 
Návaznost obvodového pláště na střešní plášť 
Návaznost podlah na obvodový plášť 
Návaznost podlah na terén 
Návaznost podlah  
Spárořez obkladu fasády 
Spárořez obkladu interieru 
Kotevní plán obkladu fasády 
Kladecí výkresy prefabrikovaných dílců 
Výkresy podhledů, spárořezy podhledů 
Čistící zóna 
Vsakovací jímka 
Návaznost příček na nosné stavební konstrukce 
Vnější plochy pochozí v návaznosti na ulici  
Vnější plochy pochozí v návaznosti na hřiště a trávníkové plochy  
Vnější plochy pojížděné  



 7 

Sadové úpravy – květníky u fasády 
Sadové úpravy – květníky v ploše dlažby 
Sadové úpravy – rabátka a obruby 
Sadové úpravy – mříže u krčků stromů 
Sadové úpravy – mlatové cesty pojížděné 
Sadové úpravy – mlatové cesty pochozí 
Sadové úpravy – dlažby pochozí 
Sadové úpravy – dlažby pojížděné 
 
Výkresy vybraných prvků a charakteristických konstrukčních uzlů M1:10 – 1:1: 
Návaznost okno otevíravé - ostění 
Návaznost okno otevíravé - nadpraží  
Návaznost okno otevíravé – parapet 
Návaznost okno pevné - ostění 
Návaznost okno pevné - nadpraží  
Návaznost okno pevné - parapet 
Návaznost okno kombinované - ostění 
Návaznost okno kombinované nadpraží  
Návaznost okno kombinované - parapet 
Návaznost okno pevné – meziokenní sloupek 
Návaznost okno pevné – otevíravé - meziokenní sloupek 
Návaznost okno pevné – pevné - meziokenní sloupek 
Návaznost okno otevíravé – otevíravé – meziokenní sloupek 
Návaznost okno francouzské - nadpraží  
Návaznost okno francouzské - parapet 
Návaznost okno francouzské - ostění 
Návaznost okno francouzské - nadpraží  
Návaznost okno francouzské – meziokenní sloupek 
Návaznost pevná skleněná stěna - ostění 
Návaznost pevná skleněná stěna – nadpraží 
Návaznost pevná skleněná stěna – parapet 
Nadsvětlík – návaznost na nadpraží 
Nadsvětlík – návaznost na ostění 
Nadsvětlík – návaznost na markýzu 
Clonící prostředky – návaznost na nadpraží 
Clonící prostředky – návaznost na ostění 
Clonící prostředky – návaznost na okno 
Zatemňovací prostředky – návaznost na nadpraží 
Zatemňovací prostředky – návaznost na ostění 
Zatemňovací prostředky – návaznost na parapet 
Návaznost okno ve střešním plášti - ostění 
Návaznost okno ve střešním plášti - nadpraží  
Návaznost okno ve střešním plášti - - parapet 
Návaznost okno ventilační - ostění 
Návaznost okno ventilační - nadpraží  
Návaznost okno ventilační – parapet 
Vnější poklop servisní šachty – osazení do dlažby 
Vnější poklop revizní šachty – osazení do dlažby 
Návaznost dveře vstup  – nadpraží 
Návaznost dveře vstup  - ostění 
Návaznost dveře vstup  - práh 



 8 

Návaznost dveře interier  – nadpraží 
Návaznost dveře interier  - ostění 
Návaznost dveře interier  - práh 
Návaznost římsa - atika  
Návaznost skladeb – střešní plášť – obvodový plášť 
Návaznost skladeb – obvodový plášť – strop 
Návaznost skladeb – podlaha – terén 1.NP dvůr 
Návaznost skladeb – podlaha – terén 1.NP ulice 
Návaznost příček na nosné konstrukce – příčka - podlaha 
Návaznost příček na nosné konstrukce – příčka – strop a podhled 
Návaznost příček na nosné konstrukce – příčka - stěna 
Návaznost skladeb – obvodový plášť – rostlý terén  
Návaznost skladeb - obvodový plášť –  dlážděný terén 
Návaznost skladeb - obvodový plášť – schody 
Návaznost skladeb – obvodový plášť vrchní stavby – obvodový plášť spodní stavby 
Návaznost skladeb –  podlahy  
Návaznost skladeb – podlahy – kámen / keramika /dřevo/beton /povlak – kámen / keramika 
/dřevo/beton /povlak  - všechny kombinace 
Návaznost skladeb – podlahy – vnější terén  
Návaznost skladeb – podlahy – vstup  
Návaznost skladeb – podlahy – průjezd 
Návaznosti podlahy na stěny – kámen / keramika /dřevo/beton /povlak – štuk /obklad keramika / 
obklad dřevo / stěrka / beton /kámen / tapeta – všechny kombinace 
Vnitřní dveře atyp varianta dřevo, sklo, ocel – kompletní dokumentace  
Vnitřní dveře požární, včetně podkladů pro certifikaci atypu 
Výústka VZT svislá typická hygienické zázemí 
Výústka VZT vodorovná typická hygienické zázemí 
Nasávací štěrbina VZT v obkladu  
Výdechové potrubí VZT  v obkladu  
Ovládání oken  
Markýzy  
Čistící zóny 
Výkres skrytých zásobovacích vrat a otvorů – návaznosti 
Vikýř 
Vnější osvětlení  
Těsnění prostupů střechou 
Těsnění prostupů stěnami 
Těsnění prostupů podlahami 
Těsnění vnitřních požárních prostupů 
Hydroizolační těsnění vnějších prostupů  
Návaznost hydroizolace na atiku a prostupy 
Sokl budovy – ukončení hydroizolace  
Samostatný objekt zázemí zahrad- obdobně 
Nika vestavěných otopných těles – registrů 
Krycí rošt niky vestavěných otopných těles – registrů 
Nika svítidel v podhledu 
Rampa svítidel v podhledu 
Obklady interieru  
Stavební niky radiátorů 
Stavební niky svítidel 
Stavební niky skříní elektro 



 9 

Stavební niky skříní prvků PBŘ 
Konstrukce revizních dvířek a krytů do líce stavby – 8 typů v provedení v souladu s povrchem stavby 
Stavební niky pro zařízení AVT a jevištní techniku  
Karotáže radiátorů – všechny místnosti 
Stavební niky tepelná clona – stavba  
Sokly – návaznosti podlah všech místností 
Vnitřní okenné parapety všech výplní otvorů  
Vnitřní ostění všech výplní otvorů 
Vnitřní nadpraží všech výplní otvorů 
 
Krov a střecha 
- Řešení protézování pozednice 
- Řešení protézování vaznice a krokve 
- Řešení protézování sloupku 
- Řešení protézování vazného trámu 
- Skladba střechy  
- Komínové hlavy  
- Oplechování prostupů TZB 
- Oplechování prostupu anténního stožáru 
- Korouhve a hrotnice 
- Stříška větracího potrubí  
- Oplechování komína 
- Oplechování střešního okna 
- Oplechování okraje střechy u věže 
- Oplechování okraje střechy u štítu 
- Protisněhová opatření háky 
- Opatření proti ptactvu 
- Vikýřa 
- Oplechování střešního výlezu 
 
Výplně otvorů vnitřní 
- Dřevěné dveře historizující  -repase 
- Dřevěné dveře historizující  -replika 
- Dřevěné dveře historizující – replika, požární  
- Dřevěné dveře novodobé atypické otočné 
- Dřevěné dveře novodobé atypické posuvné  
- Dřevěné dveře novodobé atypické požární 
 
Výplně otvorů vnější 
- Dřevěné okno / stěna - historizující  -repase 
- Dřevěné okno / stěna - historizující  -replika 
- Dřevěné okno / stěna - historizující – replika, požární  
- Dřevěné okno / stěna - novodobé atypické otočné 
- Dřevěné okno / stěna - novodobé atypické posuvné  
- Dřevěné okno novodobé atypické požární 
 historizující  -replika 
- Kovové okno / stěna - historizující  -repase 
- Kovové okno / stěna - historizující  -replika 
- Kovové okno / stěna - historizující – replika, požární  
- Kovové okno / stěna - novodobé atypické otočné 
- Kovové okno / stěna - novodobé atypické posuvné  



 10 

- Kovové é okno novodobé atypické požární 
 historizující  -replika 
- Dřevěné dveře historizující – replika, požární  
- Dřevěné dveře novodobé atypické otočné 
- Dřevěné dveře novodobé atypické posuvné  
- Dřevěné dveře novodobé atypické požární 
- Dřevěné okno vikýře 
- Střešní okno / ateliérová stěna 
- Střešní výlez 
- Kovové / sklokovové dveře novodobé atypické otočné 
- Kovové / sklokovové dveře novodobé atypické posuvné  
- Kovové / sklokovové dveře novodobé atypické požární 
- Dřevěná vrata  
- Kovová vrata 
- Mezistěny / paravany / vložené příčky 
 
Zámečnické, kovářské a pasířské konstrukce  
- Výplně otvorů – viz výše 
- Vrata 
- revizní dvířka 
- plotové výplně, okenní mříže 
- schody a schodiště 
- ventilační mřížky vnější akusticky přetlumené 
- střešní vikýřky 
- střešní doplňky (lávky, ochrana proti ptactvu, stupačky) 
- zámečnické doplňky   
- Zábradlí na schodišti 
- Zábradlí na podestě 
- Madlo na schodišti  
- Mříže vnitřní  
- Dvířka rozvaděčů atyp  
- Dvířka hydrant atyp  
- Dvířka revizní atyp  
- Mříž okno vnější 
- Mříž nadsvětlík vstupní dveře  
- Dvířka rozvaděče na fasádě  
- Dvířka kapličky s přípojnými body– kompletní set 
- Dvířka HUP na fasádě 
- Větracíymřížka  
- Mříž kanálů a poklopy ve dvoře 
- Markýzy  
- Držák (stojan) na jízdní kola ve dvoře 
- Mříž kolem stromu ve dvoře 
- Komínová lávka  
- Vjezdová vrata posuvná 
Sklozámečnické konstrukce vnitřní 
- Stěna s vlastní nosnou konstrukcí s dveřmi , požární, akustická  
- Stěna s vlastní nosnou konstrukcí s dveřmi,  
- Stěna s vlastní nosnou konstrukcí s dveřmi, akustická 
- Stěna samonosná bezrámová s dveřmi  
- Stěna s vlastní nosnou konstrukcí s dveřmi v podkroví, požární akustická  



 11 

- Stěna s vlastní nosnou konstrukcí s dveřmi v podkroví, požární  
- Stěna s vlastní nosnou konstrukcí s dveřmi v podkroví , akustická 
- Stěna samonosná bezrámová s dveřmi v podkroví  
- Skleněné obklady, zrcadla 
- Dveře bezrámové 
- Dveře skleněné požární 
- Vnitřní příčka pevná  
- Vnitřní příčka pevná, akustická  
- Vnitřní příčka pevná, požární  
- Skleněná vodorovná plocha 
- Skleněná příčka sprchového koutu  
- Skleněná příčka - paravan - vstup  

 
Sklozámečnické konstrukce vnější, tepelně izolační 
- Francouzské velkoformátové okno  
- Francouzské velkoformátové okno požární 
- Pevná stěna velkoformátová  
- Pevná stěna velkoformátová, požární 
- Atelierové velkoformátové okno ve střešním plášti – kombinace pevného zasklení a ventilačních 

křídel  
- Střešní okno ventilační    
 
Truhlářské prvky vnitřní – prvotní vybavení 
- kuchyňská linky  
- recepční pult  
- obklady stěn a stropů 
- truhlářské části gastro  
- čajová kuchyňka  
- madla a zábradlí  
- Sanitární příčky  
 
Návaznosti povrchů vnitřní 
- Podlaha – schodišťový stupeň  
- Podlaha – stěna 
- Podlaha - podlaha 
- Podlaha v  podkroví střešní plášť 
- Podlaha – práh 
- Podlaha – rampa 
- Podlaha - parapet 
 
Klempířské prvky vnější 
- Dešťové žlaby, svody, geigery, kotlíky, čela 
- Parapety 
- Prostupy střechou 
- Oplechování říms 
 
Prvky na fasádě 
- Hlavní římsy objektů 
- Patrové římsy objektů 
- soklové římsy objektů 
- Profilace šambrán výplní otvorů 



 12 

- Okenní parapety vnější 
- Nárožní bosáže 
- Kulatá nároží se zrcadly 
- Archivolty s klenáky 
- Bosáže pilířů 
- Liseny 
- Profilace zdí 
 
Spárořezy vnitřní 
- Dlažba chodby 
- Dlažba podesty 
- Dlažby šaten, sprch, toalet a hygienických kabinek 
- Dlažba gastro 
- Dřevěné podlahy vlysové 
- Prkenné podlahy  
-  Fošnové podlahy 
- cihelné podlahy 
- Kamenné podlahy 
- Obklady šaten, sprch, toalet a hygienických kabinek 
- Obklady gastro 
- deštění učeben , družin, kluboven - stěny 
- deštění učeben , družin, kluboven – stropy 
- obklady podkroví 
- obklady stěn a stropů zasedacích místností 
- obklady tělocvičny - akustické 
 
Spárořez vnějších zpevněných ploch 
- Dlažba v průjezdu 
- Dlažby ve dvorech zahradách a parcích 
- Dlažba nástupního předpolí ZŠ 
- Dlažba parkovišť 
- Dlažba pergoly 
 
Gastrotechnologie – kompletní projekt včetně specifikace a výkresů zapojení zařizovacích předmětů 
- kuchyně 400 jídel, zázemí personálu 
- výuková kuchyně 
- čajové kuchyně 
- kuchyně pedagogové 
 
Svítidla – vestavěná do nik, obkladů, drážek, polodrážek a zpětná projekce světla  
- Stavebně a interierově integrovaná svítidla - učebny 
- Stavebně a interierově integrovaná svítidla – společné prostory 
- Stavebně a interierově integrovaná svítidla - učebny zasedací a jednací místnosti 
-- Stavebně a interierově integrovaná svítidla – gastro a jídelna 
- Stavebně a interierově integrovaná svítidla – komunikační prostory 
- Stavebně a interierově integrovaná svítidla – tělocvična 
- Stavebně a interierově integrovaná svítidla – vnějšky 
- Světlovody 
 
Doplňky 
- Čistící rohože před vstupem ze dvora  – návaznost na dlažbu, konstrukční řešení, odvodnění 



 13 

-  Čistící zóna v interieru za vstupem – návaznost na podlahovou krytinu, detailní skladba 
- Stínící prvky– detaily provedení, kotvení, specifikace materiálů 
- Revizní přístupy k zařízením zakrytým SDK konstrukcemi v podkroví  
- Detail střešního hřebene 
- Detail okraje střechy - námětky, oplechování, zakončení střešních fólií, tepelné izolace, protihmyzové 
mřížky,  atd. 
- Detail kotvení střešního žlabu 
- Detail kotvení střešního svodu 
- Návaznost lapačů střešních splavenin na okolní povrchy  
- Detail atypické bleskosvodné hlavice 
 
Sanita: 
- Návaznosti soklových tvarovek na obklady a dlažby 
- Návaznost dlažby na podlahovou vpusť 
- Návaznost zrcadla v líci stěny na obklad, způsob kotvení, apod. 
- Kotvení skleněných sprchových zástěn do podlahy a stěny – návaznost na spárořezy, kotvení, 
materiály, atd. 
- Detaily provedení hydroizolací v kritických místech 
- Detail styku obkladů rohu – na pokos 45° 
- Celkové koordinační výkresy WC a sprch včetně všech profesí - koordinace osazení zařizovacích 
předmětů, výtokových armatur, sprchových držáků, dávkovačů mýdla, elektrických vypínačů, zásuvek a 
dalšího vybavení se spárořezy obkladů 
- Řešení atypických pracovních stolů s nerezovým povrchem v gastroprovozech – konstrukční řešení, 
detail  
  výškově stavitelné nohy, zakončení nerezových povrchů, lemy, apod. 
- Detail kotvení hydroizolačního pásu 
- Detail řešení zakončení hydroizolace spodní stavby 
- Detail styku hydroizolačních pásů 
- Detaily zakončení různých typů povrchů, hydroizolačních a tepelně izolačních materiálů, atd. na 
rozhraní  
  dilatačních celků 
- Detaily prostupů potrubí (voda, kanalizace, VZT), kabelů, atd.  požárními úseky 
- Detail prostupu potrubí konstrukcí spodní stavby 
- Detail návaznosti příčky v podkroví na konstrukci podlahy 
- Výkresy pomocného a podpůrného bednění klenebních konstrukcí 
 
Objekty ve dvorech: 
- pergoly  
- hřiště 
- běžecká dráha 
- hrací prvky 
- treláže 
- boskety 
- historické zdi 
- oplocení 
- budovy zázemí  
- parkovací plochy 
- Objekt zázemí 
- Zpevněné a nezpevněné cesty  
- Lavičky 
- Květinové záhony 



 14 

- Obruby cesty 
- Ochranné mříže stromu 
- Podpůrná konstrukce loubí  
- piazety 
- venkovní třídy 
- komplet systémy TZB 
- trávníky 
- modelace terénu 
- likvidace suti a ekologické zátěže 
- ochrana existujících dřevin a staveb 
- rozptylové plochy 
 
Vnější plochy, sadové úpravy 
Vnější plochy pochozí v návaznosti na ulici - detaily – spárořez dlažby, spárořez sokly, spárořez 
obrubník, spárořez ukončení dlažby, návaznosti skladeb , přechod dlažby, detaily založení sokly, 
založení obrubníků,  obruby, návaznost na sokl stavby. 
Vnější plochy pochozí – změna ploch – návaznosti, typické detaily – spárořez dlažby, spárořez sokly, 
spárořez obrubník, spárořez ukončení dlažby, přechod dlažby, návaznosti skladeb    a detaily založení 
sokly, založení obrubníků,  obruby, návaznost na sokl stavby. 
Konstrukce vnějších ploch ve svahu – řezy a půdorys, spárořez dlažby, spárořez - sokly, spárořez - 
obrubník, spárořez - ukončení dlažby, přechod dlažby do nezpevněných ploch a na asfalt, návaznosti 
skladeb  detaily běžný schodový stupeň s podstupnicí, jalový stupeň, výstupní stupeň, sokly, založení 
obrubníků, návaznost na sokl stavby. 
 
Vnější plochy pojížděné, spárořez dlažby, spárořez sokly, spárořez obrubník, spárořez ukončení dlažby, 
přechod dlažby do nezpevněných ploch a do asfaltu,  detaily založení sokly, obruby, návaznost na sokl 
stavby. 
 
Sadové úpravy, výkres kotvení stromů, výkres obrubníku, návaznost obrubníku na skladbu chodníku, 
návaznosti skladeb, zemní květníky, zavlažovací systém, vsakovací jímka, kladecí plán kobercového 
trávníku, základy pro výtvarná díla, vnější areálové osvětlení, stínící doplňky. 
 
Drobné vnější atypické architektury:  
treláže 
fontána 
pítko  
lavice 
lavička 
tribuna  
zemní mříže  
schody  
atypické hrací a cvičební prvky včetně doskočišť 
zemní květník  
nadzemní květník 
treláž  
zemní mříž 
nosič označení budovy 
 
AV technika a didaktická technika 
vybavení pracovišť 
vybavení zasedacích místností  



 15 

vybavení výukových místností 
vybavení shromažďovacích prostor 
 
Specifikace technických a uživatelských standardů stavební části 
Budou obsahovat index předmětu dodávky v souladu s PD a VV, umístění, zobrazení, popis funkce, 
detailní technické parametry, vybavení, provedení, požadavky na zabudování, design, povrchová 
úprava, barevnost, optické vlastnosti, odolnost, trvanlivost, požadavky na atesty a certifikace, 
tvarování, materialita, rozměry, počet kusů, umístění, požární odolnost, koordinační vztah k celku: 
 
Titulní list 
skladby konstrukcí 
skladby podlah 
restaurátorské práce 
povrchové úpravy  
okna 
dveře 
sklenářské výrobky 
zařízení zdravotechniky 
kompletační prvky elektroinstalací 
zámečnické výrobky 
klempířské výrobky 
kamenické výrobky 
pasířské výrobky 
otopná tělesa 
štukatérské prvky 
stavebně truhlářské výrobky 
doplňky 
projektová příprava 
kovářské výrobky 
kamenické práce 
řezbářské práce 
gastrotechnologie 
AV technika a didaktická technika 
tesařské konstrukce 
bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
provádění a organizace výstavby 
odpadové hospodářství 
standard PD dodavatele 
provedení dodávky 
 
               

d) PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE VESTAVĚNÉHO INTERIERU 

Níže rozepsané prvky v předpokládaném rozsahu autorských atypů. Podrobnost provedení výkresové 
dokumentace prvků ve stupni „konstrukční výkresy“ dle pokynů Autora, součástí dodávky je projednání 
variantních řešení, odsouhlasení vybraného řešení a autorizace dokumentace Autorem. Součástí dodávky 
jsou podklady pro výrobu prototypů a modelů, podkladů pro certifikaci prvků a inženýrská činnost 
související.  
 
Textová a dokladová  část 
Souhrnná průvodní a technická zpráva, definice standardních a atypických pozic 



 16 

PBŘ v interieru 
Akustika 
Konstrukce a technologie  
Implementace informačního a orientačního systému  
Implementace výtvarného díla 
 
Výkresová část 
 
Celkové koordinační výkresy M1:50:  
ZŠ: 
Půdorys 1.NP         
Půdorys 2.NP        
Půdorys 3. NP        
Půdorys 4. NP        
Podélné řezy chodbou - A-A, BB      
Podélný řez chodbou – CC, DD      
Podélný řez traktem místností – EE, FF     
Podélný řez traktem místností  - GG, HH 
Pohledy na stěny místností 
Pohledy na stropy místností 
Pohledy na podlahy místností 
Tělocvična: 
Půdorys 1. NP        
Půdorys 2. NP        
Podélné řezy chodbou - A-A, BB      
Podélný řez chodbou – CC, DD      
Podélný řez traktem místností – EE,     
Podélný řez traktem místností  - FF 
Pohledy na stěny místností 
Pohledy na stropy místností 
Pohledy na podlahy místností 
  
Celkové výtvarné a barevné řešení, 3D zobrazení: 
ZŠ: 
Půdorys 1.NP         
Půdorys 2.NP        
Půdorys 3. NP        
Půdorys 4. NP        
Podélné řezy chodbou - A-A, BB      
Podélný řez chodbou – CC, DD      
Podélný řez traktem místností – EE, FF     
Podélný řez traktem místností  - GG, HH 
Pohledy na stěny místností 
Vizualizace vybraných prostor 
Tělocvična: 
Půdorys 1. NP        
Půdorys 2. NP        
Podélné řezy chodbou - A-A, BB      
Podélný řez chodbou – CC, DD      
Podélný řez traktem místností – EE     
Podélný řez traktem místností  - FF 



 17 

Pohledy na stěny místností 
Vizualizace vybraných prostor 
 
Výkresová dokumentace vybraných místností a dílčích částí M1:25 – 1:1 
 společné prostory      
celkové výkresy       
akustické obklady      
koordinace akustických obkladů s TZB a stavbou  
gastro – jídelna, výuková kuchyň, kuchyňky      
obklady toalet , šaten, sprch      
obklady místností  
obklady těůlocvičny 
značení hracích ploch 
tělocvičné nářadí 
hrací prvky      
konstrukční výkres posuvných akustických stěn   
požární obklady a uzly        
pracoviště        
pracovny   
zasedací místnosti        
sborovna      
vstupní hala       
místnost vrátnice  
schodiště  
výtah / plošina          
 chodba       
 
Typické detaily M1:5-1:1 
DETAIL1 Vestavná skříň a zárubeň– vodorovný řez      
DETAIL2 Vestavná skříň a nika– vodorovný řez      
DETAIL3 Kryt rozvaděče– vodorovný řez       
DETAIL4 Návaznost na chodbové dveře - chodby– vodor. řez     
DETAIL5 Návaznost vestavných skříní na stavbu– vodorovný řez    
DETAIL6 Návaznost kapotáže nadpraží skříní na stavbu – vodorovný řez   
DETAIL7 Nadpraží skříní– svislý řez       
DETAIL8 Nadpraží vstupů– svislý řez       
DETAIL9 Nadpraží nik– svislý řez       
DETAIL10 Sokl vestavné skříně v pracovně – svislý řez     
DETAIL11 Návaznost zad niky na podlahu – chodby – svislý řez   
DETAIL12 Návaznost nadpraží niky(vstupu) a skříně - chodby – vodorovný řez   
DETAIL13 Ostění vstupu, dveře, skříně, návaznosti– vodorovný řez    
DETAIL14 Nadpraží vstupu,skříně, dveře, návaznosti– svislý řez    
DETAIL15 Sokl skříňové sestavy– svislý řez a axonometrie     
DETAIL16 Návaznost obkladu stěny na stavbu – vodorovný řez   
DETAIL17 Návaznost skříně na stavbu – vodorovný  řez   
DETAIL18 Parapet, ostění,nadpraží okna, kryt otopných těles – svislý řez   
DETAIL19 Návaznost obkladu  na skleněnou příčku– vodorovný řez   
DETAIL20 Návaznost příčky na stavbu – vodorovný řez     
DETAIL21 Typický průřez instalačním parapetem – koordinační detail    
DETAIL22 Sokl příček v chodbách a vstupních halách     
DETAIL23 Návaznost chodbové skleněné stěny a skříňové stěny- vodorovný řez  



 18 

DETAIL24 Návaznost akustické předstěny a stavby – svislý řez     
DETAIL25 Akustická předstěna a obklad ostění okna, návaznosti    
DETAIL26 Napojení obkladu na ostění okna – vodorovný řez     
DETAIL27 Obklad instalačního uzlu elektro a vz– vodorovný řez   
DETAIL28 Návaznost vestavěné skříně na strop – svislý řez     
DETAIL29 Osazení kompletačních prvků elektro do vestavěných skříní – vodorovný řez 
DETAIL30 Sokly         
DETAIL31 Detail dvířek nik ve stěnách, povrchy nik      
DETAIL32 Parapetní deska instalačního parapetu – svislý řez     
DETAIL33 Informační panel - konstrukce     
    
 
Výkresová dokumentace atypického zařízení – konstrukční výkresy výrobků M1:10-1:1 
 
Vestavěný nábytek  - úložné prostory  
Knihovny   
Regály 
Skříně  
Šatní skříňky 
Šatny 
Vestavěné koncové prvky TZB 
Vestavěné zařízení PO 
Další vestavěné zařízení 
Truhlářské sestavy     
Přisazený nábytek – úložné prostory  
knihovna oboustranná 

 knihovna okolo jádra     
knihovna stěnová      
šatní skříňky  
skříňová stěna       
knihovní stěna       
šatní nika       
nika vstupu       
skříň jednodveřová  
skříňová sestava v místnosti ostrahy    
šatní skříň 12-ti dveřová     
skříň 8-mi dveřová      
nástěnková nika      
hydrantová nika      
nika s hasícími přístroji      
skříň 4-dveřová       
nika se zrcadlem       
skříň 6-ti dveřová         
skříňové stěny v  zasedačkách       
skříň 2- dveřová    
šatní skříňky        
psací pulty        
regálová stěna  
regálové posuvné systémy       
skříňové sestavy ve sborovně      
skříňové sestavy ve tělocvičně 



 19 

úložné kóje sportovních potřeb v tělocvičně 
dílenské úložné systémy 
knihovny nízké    
regál nízký        
nástěnné knihovny        
skříň s vestav. chladničkou   
skříň s umyvadlem     
regálový systém v depozitáři   
úložné kóje v depozitáři     
trezorová skříň   
věšáková stěna     
infopult     
skříň s rozvaděči   
obklad stěny     
 
Obklady a kapotáže truhlářské  M1:20 - 1:1 
akustické obklady pro celou budovu ZŠ a tělocvičnu dle akustického řešení budovy 
kapotáž otopných těles  
kapotáž nadpraží  
kapotáž skříně TZB  
 
Vestavný nábytek sedací  M1:10 - 1:1 
lavice v nikách    
lavice ve vstupu 
lavice v chodbách přisazené 
lavice v šatnách 
lavice v tělocvičně 
 
Stolní nábytek M1:10 - 1:1 
stoly v jídelně 
pult v místnosti ostrahy      
pult obsluhy 
výdejní pult gastro 
dílenské stoly  
stoly ve sborovně 
stoly v zasedačkách 
jídelní stoly 
pracovní stoly v družinách 
čtecí stoly v knihovně 
konferenční stoly 
 
Dokumentace restaurovaného nábytku 
  
Dokumentace požárně bezpečnostního řešení v interieru 1:100, 1:5 
Technické zprávy požárně bezpečnostního řešení 
koordinace intereru s předpokládaným rozmístěním hasicích přístrojů - půdorys 1.NP- ZŠ  
koordinace intereru s předpokládaným rozmístěním hasicích přístrojů - půdorys 2.NP- ZŠ 
koordinace intereru s předpokládaným rozmístěním hasicích přístrojů - půdorys 3.NP- ZŠ 
koordinace intereru s předpokládaným rozmístěním hasicích přístrojů - půdorys 4.NP- ZŠ  
koordinace intereru s předpokládaným rozmístěním hasicích přístrojů - půdorys 1.NP- tělocvična 
koordinace intereru s předpokládaným rozmístěním hasicích přístrojů - půdorys 2.NP- tělocvična 



 20 

detail umístění PHP a hydrantu         
osazení PHP, suchovodů a hydrantů do ŽB niky a truhlářské niky     
 
Koordinace koncových prvků specielních profesí osazených a interieru M1:50 
soutisk TZB v interieru půdorys 1.NP- ZŠ     
soutisk TZB v interieru půdorys 2.NP- ZŠ     
soutisk TZB v interieru půdorys 3.NP- ZŠ    
soutisk TZB v interieru půdorys 4.NP - ZŠ      
soutisk TZB v interieru půdorys 1.NP - tělocvična      
soutisk TZB v interieru půdorys 2.NP - tělocvična     
 
Tabulky specifikací  
Titulní list 
Úložné prostory vestavěné– byty 
Úložné prostory vestavěné - chodby  
Úložné prostory vestavěné– pracovny a kanceláře 
Úložné prostory vestavěné– střední hala 
Dovybavení kuchyně  
Obklady a kapotáže– chodby 
Obklady a kapotáže– byty 
Obklady a kapotáže– otopná tělesa 
Obklady stěn a stropů v kongresové místnosti 
Sedací nábytek vestavěný  
Doplňky vestavěné 
Restaurovaný nábytek 
Polychromiev interieru 
Koordinace interiéru a vzduchotechniky 
Koordinace se zabudovaným osvětlením 
Koordinace interiéru a zdravotechnických instalací 
Koordinace interiéru a elektroinstalací 
Koordinace interiéru a instalací vnitřní prostorové akustiky 
Koordinace interiéru a audiovizuální techniky 
Koordinace interiéru zařízení pro odvod kouře a tepla 
Koordinace interiéru a slaboproudých elektroinstalací 
Koordinace interiéru a instalací ústředního vytápění 
Provedení vestavěných nábytkových sestav 
Dovybavení WC 
Provedení dodávky 
Zařízení staveniště 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
Požárně bezpečnostní řešení 
Odpadové hospodářství 
 
Oceněný výkaz výměr a soupis prací a dodávek 
 
 

E) PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE VOLNÉHO INTERIERU 
Níže rozepsané prvky jsou autorské atypy. Podrobnost provedení výkresové dokumentace prvků ve stupni 
„konstrukční výkresy“ dle pokynů Autora, součástí dodávky je projednání variantních řešení, odsouhlasení 
vybraného řešení a autorizace dokumentace Autorem. Součástí dodávky jsou podklady pro výrobu 
prototypů a modelů, podkladů pro certifikaci prvků a inženýrská činnost související.  



 21 

 
 Textová část 

Souhrnná průvodní a technická zpráva, definice standardních a atypických pozic, PBŘ v interieru 
 
Výkresová část 
Celkové koordinační výkresy rozmístění mobiliáře M 1:50 
ZŠ:   
Půdorys 1.NP         
Půdorys 2.NP        
Půdorys 3. NP        
Půdorys 4. NP 
Tělocvična:        
Půdorys 1. NP        
Půdorys 2. NP        
 
 
Výkresová dokumentace rozmístění mobiliáře ve vybraných místnostech, půdorysy, pohledy na stěny 
1:25, 1:20         
sál družin - varianty uspořádání A,B,C    
sál tělocvičny - varianty uspořádání A,B,C 
sborovna -  varianty uspořádání A,B,C    
učebna - varianty uspořádání A,B,C     
zasedací místnosti - varianty uspořádání A,B,C  
hovorny - varianty uspořádání A,B,C 
denní místnosti varianty uspořádání A,B,C       
dílny - varianty uspořádání A,B,C        
společné prostory – hala a chodby      
společné prostory – hala a chodby        
společné prostory – schodiště, podesty       
vrátnice       
vstupní hala        
sanitární doplňky 
   
 Výkresy atypických prvků 

      lavice  
skříňky  
zrcadla  
odkladní pulty  
štendry  
příruční knihovny  
stoly  
výstavní systémy  
sedačky  
židle 
křesla 
svítidla 
koše 
omezovače otevření 
hrací prvky 
cvičební prvky 
koberce 



 22 

textilie 
implementace informačního a orientačního systému  
implementace výtvarného díla 
 
Tabulky specifikací  
Titulní list 
Sedací nábytek  
Stolní nábytek  
Volné úložné prostory  
Doplňky mobilní  
Restaurovaný nábytek 
Polychromie 
Provedení dodávky 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
Požárně bezpečnostní řešení 
Odpadové hospodářství 
 
Oceněný výkaz výměr a soupis prací a dodávek 
 

f) PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE INFORMAČNÍHO  A ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU A VÝTVARNÉHO DÍLA 

Součástí dodávky Návrh včetně vypořádání autorských práv k dílu ve prospěch investora, pracovaný 

výtvarným umělcem a typografem, minimální požadované dosažené vzdělání v oboru: absolutorium Vysoké 

uměleckoprůmyslové školy v oboru v daném oboru. Součástí dodávky je projednání variantních řešení, 

odsouhlasení, související inženýrské činnost ve vztahu k doss z hlediska bezpečnostních značení, koordinace 

s dodávkami interieru a stavby. 

 
Průvodní zpráva 
Souhrnná průvodní a technická zpráva, definice standardních a atypických pozic 
 
Výkresová část 
Celkové koordinační výkresy rozmístění infosystému a výtvarných děl M1:50: 
Situace západního dvora 
Situace východního dvora 
Situace předpolí ZŠ 
ZŠ:       
Půdorys 1.NP         
Půdorys 2.NP        
Půdorys 3. NP        
Půdorys 4. NP        
Tělocvična: 
Půdorys 1. NP        
Půdorys 2. NP        
 
Výkresy výtvarných děl M1:10 
Rozvinutí autorských motivů do konkrétních děl   
 
Grafický manuál typizace infosystému budovy – atypický výtvarný návrh 
Jednotná barevnost 
Písmo 



 23 

Označení budovy 
Informační sloup 
Úvod – art 
Označení budovy  
Označení oddělení  
Označení místnosti  
Rozcestníky po budově  
Rozcestníky patrové 
Požární směrnice 
Evakuační plány 
Patrová cedule s plánem 
Patrové tabule – křídla 
Směrové tabulky 
Číslo dveří 
Označení místností 
Nosič pro bezpečnostní označení 
Označení piktogramem 
Bezpečnostní označení dle ČSN 
Bezpečnostní piktogramy  
Nosič pro požární směrnice a řády 
Parkovací stání 
Nátěr – art 
Rastrové potisky– art 
Označení skříněk 
 
Šablony pro zpracování dtp  
 
Popisy a označení místností-  podklady pro dtp 
 
Bezpečnostní značení 
 
Výkaz výměr, specifikace 
Specifikace technických a uživatelských standardů – výtvarné dílo a informační systém; popis jednotlivých 

položek 

Specifikace technických a uživatelských standardů – výtvarné dílo a informační systém; obrazová část 

 
  
 
 
a. veškeré stavební dílce, prvky PSV a doplňky, i typizované, budou pro účel výběrového řízení 

vyobrazeny také rozkreslením v podrobnosti konstrukčního výkresu atypu. 
b. součástí specifikací bude kniha detailů zpracovanými stavebními typickými detaily včetně detailů 

konstrukčních spojů a kotvení. 
c. veškeré pohledové prvky budou nad rámec obecného rozměrového, technického a materiálového 

specifikovány též kvalitou veškerých povrchů. Ta bude provedena v podrobnosti určení 
technologického postupu výroby povrchu, včetně popisu cílových fyzikálních a chemických vlastností 
povrchové úpravy, zejména barevného odstínu dle vzorníku PANTONE, RAL DESIGN, stupně lesku, 
hrubosti povrchu, mechanické, chemické odolnosti, technologie opracování povrchu, popis podkladu, 
technologie přípravy podkladu. 

d. specifikace soupisu stavebních dodávek, veškeré stavební dílce, detaily, povrchy, skladby, doplňky, 
prvky PSV budou výkresově dokumentovány a indexovány jako atypy a tyto indexy budou zcela 



 24 

promítnuty do výkazu výměr, tak aby vazba mezi soupisem a výkazem výměr byla kontrolovatelná a 
čitelná.  

e. součástí vytváření soupisu stavebních dodávek bude požadavek vzorování v tolika verzích dokud 
nebude dosaženo průkazného splnění klientských a autorských požadavků. 

 
 
 
 



 25 

 

 
 
PŘÍLOHA Č. 2: NÁVRH SOD – POŽADOVANÁ USTANOVENÍ  
 

Rozsah díla, obsah projektu a související činnosti dle Přílohy č. 1 - viz výše 

 Spolupráce s autory Studie Stavby – zástupci Atelieru M1 architekti s.r.o.  
 
 Zhotovitel je povinen při plnění předmětu díla spolupracovat (tzn. konzultovat veškeré části projektové 

dokumentace, které se týkají urbanistické, architektonické, designové, krajinářské a výtvarné podoby ZŠ,  
Tělocvičny se zázemím a navržených úprav pro její okolí) se zástupci Atelier M1 architekti s.r.o. (dále také jen 
„Autor“), jmenovitě pak s  Janem Hájkem, Jakubem Havlasem, Pavlem Jobou, Ondřejem Turkem, Lukášem 
Urbánkem, kteří zastupují  autory předmětných návrhů Stavby (dále jen „Studie“), Zhotovitel bude 
v součinnosti s Atelier M1 architekti s.r.o. v průběhu každé fáze projektové dokumentace a bude poskytovat 
včas – tj. s předstihem a v timmingu tak, aby bylo možné podklady vícekolově prostudovat, prodiskutovat, 
ověřit navrhovaná řešení, zpřipomínkovat, přepracovat - digitální verzi dat (ve formátu dwg a pdf) a listinné 
výtisky vydané vždy k termínu kontrolního dne a kontrolního výboru ke vzájemné spolupráci a kontrole 
rozpracovanosti. 

  
  Zhotovitel se zavazuje odsouhlasovat s autory předmět a plnění výše uvedené veřejné zakázky.  
 
  Odsouhlasením se pro potřeby této Smlouvy rozumí následující schvalovací proces:  
 

(i) průběžné pravidelné informování Autorů o postupu prací na zhotovování projektové dokumentace,  
(ii) požadování stanoviska Autorů k požadavkům účastníků správního řízení, z nichž vyplyne potřeba 

změny architektonického řešení Stavby; a to ve fázi rozpracovanosti, 
(iii) povinnost neprodleného předkládání dokumentace ke kontrole v rozpracovanosti kdykoli na 

vyžádání Autora, 
(iv) každá příloha projektové dokumentace bude nad rozpiskou označena jmény autorů 

architektonického, urbanistického, krajinářského a výtvarného řešení, s vyznačením políček pro 
autorizaci signaturou. 

(v) jedno originální paré autorizované dokumentace každé výkonové fáze - dokumentace pro společné 
územní a stavební řízení, dokumentace pro provádění stavby - v listinné podobě a v digitální 
podobě ve formátech PDF as DWG bude předáno Autorům, 

(vi) autorizace projektové dokumentace bude mít následujíc náležitosti: vyznačení datace, textové 
odsouhlasení a vlastnoruční podpis autorů. K odsouhlasení bude vždy předložena kompletní 
dokumentace každé výkonové fáze. Neúplná dokumentace bude vrácena k doplnění. Autoři si 
vyhrazují nejdéle jeden týden k provedení kontroly a autorizace každé výkonové fáze. 

(vii) Investor nepřevezme neautorizovanou dokumentaci.   
(viii) S autorským dílem nesmí být zacházeno způsobem snižujícím hodnotu díla. Odpovědnost 

Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu vzniklou neoprávněným zásahem do autorských 
práv Autora:  Pokud při provádění díla dle této SOD nebo při realizaci Stavby dojde vlivem 
neoprávněného zásahu do autorských práv Autora architektonického návrhu ke způsobení škody 
Objednateli nebo Autorovi z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze 
zákona, této SOD, Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu finančně uhradit. 
Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou 
opomenutím, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem těmi, kteří pro něj dílo provádějí. 

 


